
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 455
6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,630 

στρ. στη θέση «Γλ. Νερά» Δήμου Γλ. Νερών του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,00 
στρ. στη θέση «Μακελιάρι» Δήμου Κρωπίας του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,15 στρ. 
στη θέση «Μαντριά Πλαβούκου» Δήμου Φυλής του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 8,783 στρ. στη θέση «Φοινικιά − Τραπουριά − 
Κουβαριώτικα» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών 
Θορικού του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από 
την πυρκαγιά της 6ης Ιουλίου έτους 2010. .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2010 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,630 στρ. 

στη θέση «Γλ. Νερά» Δήμου Γλ. Νερών του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 2678/23.04.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,630 στρ. (τριών στρεμμάτων και εξακοσίων 
τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Γλ. Νερά» Δήμου Γλ. Νερών του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Α) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα πριν το έτος 1988 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια και αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 2 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4181



4182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4183

    Αριθμ. 2007 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,00 στρ. 

στη θέση «Μακελιάρι» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 2664/23.04.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 10,00 στρ. (δέκα στρεμμάτων) που βρίσκεται 
στη θέση «Μακελιάρι» Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση (δασικός δρόμος).
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα 25 Μαΐου έως 4 
Ιουνίου 2007 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 2 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4185

    Αριθμ. 3161 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,15 στρ. 

στη θέση «Μαντριά Πλαβούκου» Δήμου Φυλής του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 5110/23.11.2009 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 2,15 στρ. (δύο στρεμμάτων και δεκα−
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Μαντριά Πλαβούκου» Δήμου Φυλής του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(α, β, γ, δ, ε, στ, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχουν όρια: 

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και τμηματικά 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1991 μέχρι σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άγρια ξυλώδη βλάστηση (χαλέπιο πεύκη).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 2 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4187

    Αριθμ. 3453 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8,783 στρ. στη θέση «Φοινικιά − Τραπουριά − Κουβα−
ριώτικα» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών Θορικού 
του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκα−
γιά της 6ης Ιουλίου έτους 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας. 
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ» 2. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 
(ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/20.12.2007)

3. Την αριθ. 2453/19.7.10 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και ιδιωτική 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 8,783 στρ. (οκτώ 
στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα τριών χιλιοστών 

του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Φοινικιά−
Τραπουριά−Κουβαριώτικα»Περιφέρειας του Δήμου Κα−
λυβιών Θορικού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−
ζεται με πράσινη και μπλε διαγράμμιση και με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
1) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού με 
δασική και αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού με δασική 

και αγροτική έκταση
Το τμήμα της έκτασης με μπλε διαγράμμιση εμβα−

δού 7,615 στρ έχει χαρακτηρισθεί τελεσίδικα ως δασική 
έκταση με την 4694/23.11.2000 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Λαυρίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρ−
καγιά της 6ης Ιουλίου έτους 2010 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές) και διά−
σπαρτων ατόμων πεύκης με πυκνότητα άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



4188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004550609100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-20T08:46:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




